
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 85 

 
НИШ, 10. јул  2025.  

Цена овог броја  176 динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 1. 
 На основу члана 49. став 2. и члана 99. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – 
др. закон, 114/21, 123/21 – др. закон и 92/23), 
члана 56. и члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 
47/2018 и 111/2021 - други закон), члана 56. став 1. 
тачка 7) и члана 67. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 16. став 6. и члана 17. 
Одлуке о градским управама града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024 и 
47/2025) и члана 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша", 
бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 117/20 и 
3/2025),  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 
10.07.2025. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ У II 

ГРУПИ – ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВE ЗА ПЛАНИРАЊЕ И 

ИЗГРАДЊУ  

 
I Дарко Дејовић, дипломирани инжењер 

грађевинарства, поставља се на положај у II групи 
– заменика начелника Градске управe за 
планирање и изградњу, на период од пет година.  

II Дарко Дејовић ступа на положај заменика 
начелника Градске управе за планирање и 

изградњу даном доношења решења о постављењу 
на положај.  

 
 
 
III  Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“ и на интернет презентацији 
Града Ниша www.ni.rs . 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 
86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 
123/21 – др. закон и 92/23) прописано је да 
градско, односно општинско веће поставља и 
разрешава начелника управе и заменика 
начелника управе, а чланом 99. да службеник 
ступа на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај.  

Чланом 56. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 
111/2021 - други закон) прописано је да начелника 
општинске управе, односно управе за поједине 
области поставља општинско веће, на основу 
јавног огласа, на пет година, да начелник 
општинске управе може имати заменика који га 
замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност, да се 
заменик начелника општинске управе поставља на 
исти начин и под истим условима као начелник, а 
чланом 66. став 5. да се одредбе овог закона које 
се односе на општинско веће примењују на 
градско веће. 

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да Градско веће 
поставља и разрешава начелника управе за 

http://www.ni.rs/


 
 
 
 
 
Страна 2  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

поједине области, а чланом 67. да начелника 
градске управе за поједину област поставља 
Градско веће, на основу јавног конкурса, на 
период од пет година, да начелник градске управе 
за поједину област има заменика који га замењује 
у случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника градске управе за поједину област 
поставља на исти начин и под истим условима као 
начелник градске управе за поједину област. 

Чланом 16. став 6. Одлуке о градским 
управама града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 134/2024 и 47/2025) прописано је да за 
начелника Градске управe за планирање и 
изградњу може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научног поља 
Техничко-технолошке науке, научне области: 
Грађевинско инжењерство или Архитектура или из 
научног поља Друштвено-хуманистичке науке, 
научна област: Правне науке и испуњава остале 
услове прописане законом којим се уређују права 
и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 17. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник. 

Поступак попуњавања положаја утврђен је 
Законом о запосленима у аутономним покрајинама 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе и 
Уредбом о спровођењу интерног и јавног конкурса 
за попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 107/2023). 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23. априла 2025. године, донело је 
Решење о попуњавању положаја заменика 
начелника Градских управа Града Ниша - 
положаји у II групи („Службени лист Града Ниша“, 
број 44/2025) спровођењем јавног конкурса. 

Градско веће Града Ниша огласило је 
Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника 
Градских управа Града Ниша, број 626-4/2025-03 
од 25.04.2025. године. Обавештење о оглашеном 
Јавном конкурсу за попуњавање положаја 
начелника Градских управа Града Ниша 
објављено је у дневном листу „Српски телеграф“ 
дана 30.04.2025. године, а текст Јавног конкурса 
за попуњавање положаја начелника Градских 
управа Града Ниша објављен је дана 30.04.2025. 
године на огласној табли органа и служби Града 
Ниша и на web презентацији www.ni.rs.  

По истеку рока за подношење пријава, 
Конкурсна комисија за спровођење Јавног 
конкурса за попуњавање положаја у II групи 
заменика начелника Градске управе за планирање 
и изградњу, која је образована Решењем Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 44/2025), спровела је изборни поступак у 

складу са Законом о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС” бр. 21/16, 113/17, 95/18, 
113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. 
закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 123/21 – др. 
закон и 92/23) и Уредбом о спровођењу интерног и 
јавног конкурса за попуњавање радних места у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС” бр. 107/23) и 
Градском већу Града Ниша доставила је листу 
кандидата и Записнике о свом раду, у циљу 
доношења одлуке о избору кандидата са листе 
кандидата за попуњавање положаја у II групи 
заменика начелника Градске управе за планирање 
и изградњу.  

Конкурсна комисија је на састанку 
одржаном 13.06.2025. године, констатовала да су 
на Јавни конкурс за попуњавање радног места 
положаја у II групи – заменика начелника Градске 
управе за планирање и изградњу поднете две 
благовремeне пријаве, од којих је једна пријава 
допуштена, разумљива и потпуна, док је пријава 
Ирине Дозет одбачена, као непотпуна. Конкурсна 
комисија је, у складу са чланом 27. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
прегледала пријаву, те констатовала да је пријава 
благовремена, допуштена, потпуна и разумљива. 

На основу наведеног, Конкурсна комисија 
је саставила списак кандидата који ће ући у 
изборни поступак, те да је на списак уврштен:  

 Дарко Дејовић, пријава бр. 111-2/7-2025/03 
од 14. маја 2025. године. 

У складу са чланом 24. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
након прегледа пријаве на конкурс, сви чланови 
Конкурсне комисије дали су изјаву о томе да не 
постоји било какав приватни интерес који би био 
препрека за спровођење јавног конкурса у 
конкретном случају.  

У складу са текстом огласа о Јавном 
конкурсу за попуњавање положаја у II групи – 
заменика начелника Градске управе за планирање 
и изградњу одређено је да ће се изборни поступак 
спровести почев од 22. маја 2025. године.   

Текстом огласа за ово радно место 
оглашено је да се изборни поступак састоји из три 
фазе у којима се врши истовремена провера 
општих функционалних компетенција и посебних 
функционалних компетенција, затим провера 
понашајних компетенција потребних за обављање 
послова на оглашеном радном месту, као и 
мотивација за рад на радном месту. Пред почетак 
провере општих функционалних компетенција и 
посебних функционалних компетенција кандидати 
су упознати са начином и редоследом провере 
компетенција, временом предвиђеним за проверу, 

http://www.ni.rs/


 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 3 
 

 
 

 

 

као и са мерилима која су одређена за 
вредновање компетенција.  

Прва фаза изборног поступка - провера 
општих и посебних функционалних компетенција 
кандидата спроведена је дана 18.06.2025. године у 
Градској управи за органе Града, грађанска стања 
и људске ресурсе, у ул. Николе Пашића број 24, 
путем писане симулације, радом на рачунару. 
Провери општих и посебних функционалних 
компетенција приступио је кандидат Дарко 
Дејовић.  

Након завршене провере, конкурсна 
комисија је саставила извештај о резултатима 
провере општих функционалних компетенција и 
посебних функционалних кометенција и 
констатовала да је кандидат остварио укупно 33 
бода, чиме је стекао услове за учешће у наредној 
фази изборног поступка у којој се врши провера 
понашајних компетенција.  

На основу резултата провере понашајних 
компетенција коју је обавиo дипломирани психолог 
дана 02.07.2025. године, конкурсна комисија је 
сачинила извештај о вредновању понашајних 
компетенција и констатовала да је кандидат 
остварио укупно 20 бодова, чиме је доказао да 
поседује понашајне компетенције за попуњавање 
радног места положаја и тиме је стекао услов за 
учешће у трећој фази изборног поступка, о чему је 
благовремено обавештен.  

Завршни интервју са кандидатом ради 
процене мотивације за рад на радном месту у 
органу и прихватања вредности јединице локалне 
самоуправе обављен је дана 02.07.2025. године, 
када је вршена провера понашајних компетенција. 
Конкурсна комисија је у вредновању одговора 
кандидата на питања која су му постављена 
процењивала изражену мотивацију за рад на 
радном месту у органу и степен прихватања 
вредности јединице локалне самоуправе. У 
вредновању одговора кандидата на питања која су 
му постављена процењено је да је кандидат 
показао високо изражену мотивацију за рад на 
наведеном радном месту у органу, те је остварио 
6 бодова.  

Укупан број бодова које је кандидат 
остварио у свим фазама изборног поступка је 59 
бодова. Конкурсна комисија је 03.07.2025. године 
одржала састанак на којем је разматрала 
резултате тестирања и на којем је утврдила листу 
за избор кандидата који су са најбољим 
резултатом испунили мерила прописана за избор, 
те је на листу кандидата уврстила Дарка Дејовића, 
чија се пријава током спровођења изборног 
поступка водила под шифром 06 Ј 300425 5  ПО  
02.  

Дарко Дејовић, дипломирани инжењер 
грађевине, дипломирао је 2011. године. Положио 
је испит за рад у органима државне управе. Своју 
професионалну каријеру започео је у Гранит плус 
ДОО Ужице 2011. године, а од 2012. године ради у 

Кодар инжењеринг. У периоду од 2014. до 2015. 
године радио је у Гранит плус ДОО Ужице. По 
основу уговора о обављању привремених и 
повремених послова био је ангажован у Градској 
управи града Ниша, Секретаријату за инвестиције 
у периоду од 2018. до 2019. године. Радни однос у 
Градској управи града Ниша, Секретаријату за 
инвестицијe засновао је 2020. године. У 2021. 
години, био је ангажован у Градској управи за 
грађевинарство, по основу уговора о обављању 
привремених и повремених послова. 2021. године 
засновао је радни однос на одређено време у  
Градској управи за грађевинарство, а од 2023. 
године, заснива радни однос на неодређено време 
у Градској управи за грађевинарство. Почев од 
01.02.2025. године ради на пословима обрачуна 
доприноса и израда елабората у Градској управи 
за планирање и изградњу. Говори енглески и 
немачки језик. 

На основу члана 16. и 17. Одлуке о 
градским управама Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 134/2024 и 47/2025) и 
Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Градској управи за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе, Градској 
управи за локални економски развој и инвестиције, 
Градској управи за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије, 
Градској управи за финансије и локалне јавне 
приходе, Градској управи за планирање и 
изградњу, Градској управи за комуналне 
делатности, послове инспекције и комуналне 
милиције, Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, 
Градској управи за имовину, привреду и заштиту 
животне средине, Правобранилаштву Града Ниша, 
Канцеларији локалног омбудсмана Града Ниша и 
Служби за интерну ревизију органа и служби 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
5/2025, 8/2025 – исправка и 13/2025), Дарко 
Дејовић испуњава услове у погледу радног 
искуства и има положен државни стручни испит. 

 
 
На основу наведеног, Градско веће Града 

Ниша доноси Решење о постављењу Дарка 
Дејовића за заменика начелника Градске управе 
за планирање и изградњу.  

 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

 
 
Решење доставити: Дарку Дејовићу, 

Градској управи за органе Града, грађанска стања 
и људске ресурсе, Градској управи за финансије и 
локалне јавне приходе и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
 
Број: 1024-2/2025-03 
У Нишу, 10.07.2025. годинe 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 
 
 
 2. 
 
 На основу члана 49. став 2. и члана 99. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – 
др. закон, 114/21, 123/21 – др. закон и 92/23), 
члана 56. и члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 
47/2018 и 111/2021 - други закон), члана 56. став 1. 
тачка 7) и члана 67. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 16. став 4. и члана 17. 
Одлуке о градским управама града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024 и 
47/2025) и члана 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша", 
бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16, 117/20 и 
3/2025),  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 
10.07.2025. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ У II 

ГРУПИ – ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВE ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ И ИНФОРМАЦИОНО 

КОМУНИКАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ 

 
  

I Милош Мракић, професор физичке 
културе, поставља се на положај у II групи – 
заменика начелника Градске управe за заједничке 
послове и информационо комуникационе 
технологије, на период од пет година. 

II Милош Мракић ступа на положај 
заменика начелника Градске управе за заједничке 
послове и информационо комуникационе 
технологије даном доношења решења о 
постављењу на положај.  

 
III  Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“ и на интернет презентацији 
Града Ниша www.ni.rs . 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 
86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 
123/21 – др. закон и 92/23) прописано је да 
градско, односно општинско веће поставља и 
разрешава начелника управе и заменика 
начелника управе, а чланом 99. да службеник 
ступа на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај.  

Чланом 56. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 
други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 
111/2021 - други закон) прописано је да начелника 
општинске управе, односно управе за поједине 
области поставља општинско веће, на основу 
јавног огласа, на пет година, да начелник 
општинске управе може имати заменика који га 
замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност, да се 
заменик начелника општинске управе поставља на 
исти начин и под истим условима као начелник, а 
чланом 66. став 5. да се одредбе овог закона које 
се односе на општинско веће примењују на 
градско веће. 

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да Градско веће 
поставља и разрешава начелника управе за 
поједине области, а чланом 67. да начелника 
градске управе за поједину област поставља 
Градско веће, на основу јавног конкурса, на 
период од пет година, да начелник градске управе 
за поједину област има заменика који га замењује 
у случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника градске управе за поједину област 
поставља на исти начин и под истим условима као 
начелник градске управе за поједину област. 

Чланом 16. став 4. Одлуке о градским 
управама града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 134/2024 и 47/2025) прописано је да за 
начелника Градске управe за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије може 
бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из научног поља: Техничко-

http://www.ni.rs/


 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 5 
 

 
 

 

 

технолошке науке, Природно-математичке науке 
или Друштвено-хуманистичке науке и испуњава 
остале услове прописане законом којим се уређују 
права и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 17. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 
начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник.  

Поступак попуњавања положаја утврђен је 
Законом о запосленима у аутономним покрајинама 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе и 
Уредбом о спровођењу интерног и јавног конкурса 
за попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 107/2023). 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23. априла 2025. године, донело је 
Решење о попуњавању положаја заменика 
начелника Градских управа Града Ниша - 
положаји у II групи („Службени лист Града Ниша“, 
број 44/2025) спровођењем јавног конкурса. 

Градско веће Града Ниша огласило је 
Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника 
Градских управа Града Ниша, број 626-4/2025-03 
од 25.04.2025. године. Обавештење о оглашеном 
Јавном конкурсу за попуњавање положаја 
начелника Градских управа Града Ниша 
објављено је у дневном листу „Српски телеграф“ 
дана 30.04.2025. године, а текст Јавног конкурса 
за попуњавање положаја начелника Градских 
управа Града Ниша објављен је дана 30.04.2025. 
године на огласној табли органа и служби Града 
Ниша и на web презентацији www.ni.rs.   

По истеку рока за подношење пријава, 
Конкурсна комисија за спровођење Јавног 
конкурса за попуњавање положаја у II групи 
заменика начелника Градске управе за заједничке 
послове и информационо комуникационе 
технологије, која је образована Решењем Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 44/2025), спровела је изборни поступак у 
складу са Законом о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС” бр. 21/16, 113/17, 95/18, 
113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. 
закон, 157/20 – др. закон, 114/21, 123/21 – др. 
закон и 92/23) и Уредбом о спровођењу интерног и 
јавног конкурса за попуњавање радних места у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС” бр. 107/23) и 
Градском већу Града Ниша доставила је листу 
кандидата и Записнике о свом раду, у циљу 
доношења одлуке о избору кандидата са листе 
кандидата за попуњавање положаја у II групи 
заменика начелника Градске управе за заједничке 
послове и информационо комуникационе 
технологије.   

Конкурсна комисија је на састанку 
одржаном 19.06.2025. године, констатовала да је 
на Јавни конкурс за попуњавање радног места 
положаја у II групи – заменика начелника Градске 
управе за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије приспела укупно једна 
пријава коју је у складу са чланом 27. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
прегледала, те констатовала да је пријава 
благовремена, допуштена, потпуна и разумљива.    

На основу наведеног, Конкурсна комисија 
је саставила списак кандидата који ће ући у 
изборни поступак, те да је на списак уврштен:  

– Милош Мракић, пријава бр. 111-2/6-
2025/03 од 14. маја 2025. године. 

У складу са чланом 24. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
након прегледа пријаве на конкурс, сви чланови 
Конкурсне комисије дали су изјаву о томе да не 
постоји било какав приватни интерес који би био 
препрека за спровођење јавног конкурса у 
конкретном случају.  

У складу са текстом огласа о Јавном 
конкурсу за попуњавање положаја у II групи – 
заменика начелника Градске управе за заједничке 
послове и информационо комуникационе 
технологије одређено је да ће се изборни поступак 
спровести почев од 22. маја 2025. године.    

Текстом огласа за ово радно место 
оглашено је да се изборни поступак састоји из три 
фазе у којима се врши истовремена провера 
општих функционалних компетенција и посебних 
функционалних компетенција, затим провера 
понашајних компетенција потребних за обављање 
послова на оглашеном радном месту, као и 
мотивација за рад на радном месту. Пред почетак 
провере општих функционалних компетенција и 
посебних функционалних компетенција кандидат 
је упознат са начином и редоследом провере 
компетенција, временом предвиђеним за проверу, 
као и са мерилима која су одређена за 
вредновање компетенција.  

Након завршене провере дана 26.06.2025. 
године, конкурсна комисија је саставила извештај 
о резултатима провере општих функционалних 
компетенција и посебних функционалних 
кометенција и констатовала да је кандидат 
остварио укупно 33 бода, чиме је стекао услове за 
учешће у наредној фази изборног поступка у којој 
се врши провера понашајних компетенција.  

На основу резултата провере понашајних 
компетенција коју је обавиo дипломирани психолог 
дана 02.07.2025. године, конкурсна комисија је 
сачинила извештај о вредновању понашајних 
компетенција и констатовала да је кандидат 
остварио укупно 21 бод, чиме је доказао да 

http://www.ni.rs/


 
 
 
 
 
Страна 6  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

поседује понашајне компетенције за попуњавање 
радног места положаја и тиме је стекао услов за 
учешће у трећој фази изборног поступка, о чему је 
благовремено обавештен.  

Завршни интервју са кандидатом ради 
процене мотивације за рад на радном месту у 
органу и прихватања вредности јединице локалне 
самоуправе обављен је истог дана када је вршена 
и провера понашајних компетенција. Конкурсна 
комисија је у вредновању одговора кандидата на 
питања која су му постављена процењивала 
изражену мотивацију за рад на радном месту у 
органу и степен прихватања вредности јединице 
локалне самоуправе. У вредновању одговора 
кандидата на питања која су му постављена 
процењено је да је кандидат показао високо 
изражену мотивацију за рад на наведеном радном 
месту у органу, те је остварио 6 бодова.  

Укупан број бодова које је кандидат 
остварио у свим фазама изборног поступка је 60 
бодова. Конкурсна комисија је 02.07.2025. године 
одржала састанак на којем је разматрала 
резултате тестирања и на којем је утврдила листу 
за избор кандидата који су са најбољим 
резултатом испунили мерила прописана за избор, 
те је на листу кандидата уврстила Милоша 
Мракића, чија се пријава током спровођења 
изборног поступка водила под шифром 11 Ј 
300425  3  ПО  01.  

Милош Мракић, професор физичке 
културе, дипломирао је 2016. године на Факултету 
спорта и физичког васпитања Универзитета у 
Нишу. Своју професионалну каријеру започео је у 
Служби за одржавање и информатичко – 
комуникационе технологије 2012. године, а од 
2017. године ради у Служби за заједничке 
послове. У Градској управи за имовину и одрживи 
развој, почев од 2021. године, био је ангажован на 
руководећим местима шеф Одсека и 
координатора групе. Од 2025. године налази се на 
месту шефа Одсека за послове информационо 
комуникационе инфраструктуре у Градској управи 
за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије. 

На основу члана 16. и 17. Одлуке о 
градским управама Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 134/2024 и 47/2025) и 
Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Градској управи за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе, Градској 
управи за локални економски развој и инвестиције, 
Градској управи за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије, 
Градској управи за финансије и локалне јавне 
приходе, Градској управи за планирање и 
изградњу, Градској управи за комуналне 
делатности, послове инспекције и комуналне 
милиције, Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, 
Градској управи за имовину, привреду и заштиту 

животне средине, Правобранилаштву Града Ниша, 
Канцеларији локалног омбудсмана Града Ниша и 
Служби за интерну ревизију органа и служби 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
5/2025, 8/2025 – исправка и 13/2025), Милош 
Мракић испуњава услове у погледу радног 
искуства и има положен државни стручни испит. 

На основу наведеног, Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о постављењу Милоша 
Мракића за заменика начелника Градске управе за 
заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије.  

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
Решење доставити: Милошу Мракићу, 

Градској управи за органе Града, грађанска стања 
и људске ресурсе, Градској управи за финансије и 
локалне јавне приходе и архиви Градског већа 
Града Ниша. 
 
Број: 1024-4/2025-03 
У Нишу, 10.07.2025. годинe 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић , с.р. 

 
 3. 
 

На основу члана 42. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2025. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 144/2024 и 67/2025), члана 2. и 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/16, 
98/16, 124/ 16, 144/16 и 117/20  и 3/25),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 
10.07.2025. године, доноси   
 

 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА „НОВИ МОДЕЛ 

МЕЂУОПШТИНСКОГ ОМБУДСМАНА 

ГРАДА НИША И ОПШТИНЕ 

БАБУШНИЦА“ 

 
 

1. Град Ниш приступа реализацији 
пројекта „Нови модел међуопштинског 
омбудсмана Града Ниша и Општине Бабушница“, 
а на основу расписаног Јавног позива РС-



 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 7 
 

 
 

 

 

Министарства државне управе и локалне 
самоуправе (,,Службени гласник РС“, број 87/24), 
Одлуке о расподели средстава, број 003368751 
2024 14800 007 005 000 001 од 29. новембра 2024. 
године и закљученог Уговора између ресорног 
министарства и Града Ниша, број 4211-2024-01 од 
06.12.2024. године.  

2. Носилац  пројекта је Град Ниш. 
3. Мониторинг и реализацију пројекта 

спроводи Градска управа за локални економски 
развој и инвестиције.   

4. Укупна вредност пројекта „Нови модел 
међуопштинског омбудсмана Града Ниша и  
Општине Бабушница“ износи 2.793.638,00 динара 
и у целости се финансира средствима РС-
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе. 

Град Ниш нема финансијских обавеза по 
овом пројекту. 

5. Овлашћује се градоначелник Града 
Ниша да посебним решењем именује пројектни 
тим за реализацију овог пројекта. 

6. Рок завршетка пројекта je 31.12.2025. 
године. 

7. Налаже се Градској управи за локални 
економски развој и инвестиције да реализује ово 
Решење. 

8. Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Након успешне реализације пројекта 
„Локална самоуправа за 21 век“, 14.02.2024. 
године, закључен је Споразума о међуопштинској 
сарадњи о уступању обављања послова Локалног 
омбудсмана Општине Гаџин Хан, Локалном 
омбудсману Града Ниша, ради оснивања 
заједничке канцеларије Локалног омудсмана за 
Град Ниш и Општину Гаџин Хан са седиштем у 
Нишу, број 400-1/2024-01.  
          Министарство државне управе и локалне 
самоуправе је дана, 1. новембра 2024. године 
објавило Јавни позив - Пружање подршке 
успостављања нове или даљег развоја 
успостављене сарадње две или више јединица 
локалне самоуправе ради ефикасније 
организације рада, уступања појединих послова из 
оквира својих изворних надлежности или 
унапређења квалитета и доступности услуга 
грађанима и привреди образовањем заједничких 
органа и служби, предузећа, установа и других 
организација чији су они оснивачи, у складу са 
законом (Намена 5). У том смислу, 21. новембра 
2024. године су градоначелник Града Ниша и 
председница Општине Бабушница потписали 
Изјаву о партнерству ради заједничког учешћа на 
Јавни позив МДУЛС са пројектом „Нови модел 
међуопштинског омбудсмана Града Ниша и 

Општина Бабушница“. Град Ниш је поднео 
предлог горенаведеног пројекта, који је одобрен за 
финансирање Одлуком о расподели средстава, 
број 003368751 2024 14800 007 005 000 001 од 29. 
новембра 2024. године. Министарство државне 
управе и локалне самоуправе и Град Ниш су на 
основу горе наведене Одлуке, закључили Уговор о 
додели средстава, број 4211/2024-01 од 6. 
децембра 2024. године, намењених даљем развоју 
успостављања сарадње, односно уступању 
послова Локалног омбудсмана Општине 
Бабушница, Локалном омбудсману Града Ниша и 
прикључивању Општине Бабушница, Регионалној 
Канцеларији омбудсмана - Ниш кроз Анeкс 
основног Споразума. 
         У члану 12. закљученог Споразума о 
међуопштинској сарадњи о уступању обављања 
послова Локалног омбудсмана Општине Гаџин 
Хан, Локалном омбудсману Града Ниша, ради 
оснивања заједничке канцеларије Локалног 
омудсмана за Град Ниш и Општину Гаџин Хан са 
седиштем у Нишу, број 400-1/2024-01, предвиђено 
је између осталог да ако су испуњени технички и 
други услови и ако се о томе сагласе потписнице 
Споразума, истом могу приступити и друге 
јединице локалне самоуправе о чему се сачињава 
анекс. Потписивањем Анекса предметног 
споразума, број 1851/2025-01 од 20.06.2025. 
године, Општина Бабушница приступила је 
Регионалној канцеларији Локалног омбудсмана - 
Ниш и тиме уступила обављање свих послова из 
надлежности свог Локалног омбудсмана, 
Локалном омбудсману Града Ниша, који се односе 
на заштиту права и интереса грађана. 
          Општи циљ пројекта огледао би се у даљем 
побољшању квалитета и доступности услуга за 
грађане и јачања поверења у институције. 
          Специфични циљеви би требало да доведу 
до правовремености, ефикасности у заштити 
права грађана кроз обуке, размену искустава и 
унапређење знања запослених у обе јединице 
локалне самоуправе, показујући посвећеност 
транспарентности и одговорности свих страна.             
          Носилац  пројекта је Град Ниш.  
          Мониторинг и реализацију пројекта спроводи 
Градска управа за локални економски развој и 
инвестиције. 
          Укупна вредност пројекта је 2.793.638,00 
динара и у целости се финансира средствима РС-
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе.  
          Град Ниш нема финансијских обавеза по 
овом пројекту. 
          Рок завршетка пројекта je 31.12.2025. 
године. 
        
 
   На основу свега напред  наведеног, као и значаја 
реализације овог пројекта у вези побољшања 
квалитета живота грађана кроз правовремену и 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

правичну заштиту њихових права,  Градско веће 
Града Ниша је одлучило као у диспозитиву овог 
решења. 
 
Број: 1024-5/2025-03 
У Нишу,  10.07.2025. године                               
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 4. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 01/2013, 95/2016 и 98/2016, 
124/2016, 144/2016, 117/2020 и 3/2025), а у складу 
са чланом 3. Одлуке о усвајању Локалног акционог 
плана за инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу 
за период од /2024. до 2026. године („Службени 
лист Града Ниша“, број 13/2024 и 67/2025) циљ 1. 
мера 1.1, Активност 1.1.6. Стипендије за ученике 
ромске националности, 

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној   10.07.2025. године,   доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

I Усваја се Правилник за стипендирање 
ученика средњих школа ромске националности на 
територији града Ниша за школску 2024/2025 
годину чији је текст саставни део овог Решења. 

 
II Правилник из тачке 1. овог Решења 

регулише услове, критеријуме, начин спровођења 
конкурса, као и поступак одлучивања о додели 
стипендија. 

 
III За спровођење овог решења задужује се 

Градска управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт. 

 
IV Ово решење ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша.“ 
 

Број:  1024-6/2025-03 
У Нишу,  10.07.2025. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 

 

ПРАВИЛНИК  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ УЧЕНИКА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025 

ГОДИНУ 

 
 

I УВОДНА ОДРЕДБА 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником утврђује се: ближи 
услови за остваривање права ученика средњих 
школа ромске националности на стипендију, 
критеријуми за утврђивање редоследа, начин 
остваривања права ученика на стипендију и начин 
вођења евиденције о одобреним ученичким 
стипендијама.  
 

II ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА УЧЕНИКА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ НА УЧЕНИЧКУ 
СТИПЕНДИЈУ 

 
1. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

 
Члан 2. 

 
Право на ученичке стипендије у складу са 

Одлуком о усвајању Локалног акционог плана за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године, мера 1. Активност 1.1.6. 
Стипендије за ученике ромске националности, 
имају ученици ромске националности средњих 
школа чији је оснивач Република Србија или 
јединица локалне самоуправе, који су први пут 
уписани у одређени разред у текућој школској 
години, чије се школовање финансира из буџета 
Републике Србије, који имају држављанство 
Републике Србије, који постижу најмање добар 
успех (2,50) у учењу и који из владања немају 
негативну оцену (1) у току школовања и чији 
родитељ или старатељ има пребивалиште или 
боравиште на територији Града Ниша. 
 

Члан 3. 
 

На конкурс за доделу стипендија 
ученицима ромске националности могу се 
пријавити ученици I разреда средње школе који су 
у VIII разреду основне школе постигли најмање 
добар успех (2,50), односно ученици од II до IV 
разреда средње школе који су у претходно 
завршеном разреду средње школе постигли 
најмање добар успех (2,50), и који из владања 
имају најмању оцену добар 3 у предходном 
разреду. 



 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 9 
 

 
 

 

 

 
2. КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

РЕДОСЛЕДА 
 

Члан 4. 
 
Редослед кандидата за доделу ученичке 
стипендије утврђује се на основу: 
 

1) Успеха оствареном у претходном 
школовању и то: 

 
– општег успеха из VIII разреда основне школе- за 
ученике I разреда средње школе, односно општег 
успеха из претходно завршеног разреда средње 
школе- за ученике осталих разреда средње школе, 
 
- уписаног разреда средње школе. 
 

Члан 5. 
 

Успех остварен у претходном школовању исказује 
се бројем бодова и то: 
 
1) општи успех из VIII разреда основне школе, за 
ученике I разреда средње школе- исказује се 
бројем бодова у висини општег успеха из VIII 
разреда основне школе  
( од 25 до 50) 
 
2) општи успех из претходно завршеног разреда 
средње школе, за ученике осталих разреда 
средње школе- исказује се бројем бодова у висини 
општег успеха из претходно завршеног разреда 
средње школе ( од 25 до 50) 
 
3) број бодова за разред средње школе у који је 
ученик уписан износи: 
 
- за I разред                 15 бодова 
- за II разред                30 бодова 
- за III разред              45 бодова 
-за IV разред               60 бодова   

 
3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ 

СТИПЕНДИЈЕ 
 

Члан 6. 
 

У складу са ЛАП-ом у буџету Града Ниша за 
2025. годину дефинисана средства за реализацију 
активности 1.1.6. су 3.800.000,00 РСД за 50 
стипендија у месечном износу од 8.000,00 РСД, 
што за период од 01.09.2024.-15.06.2025. године 
износи 76.000,00 РСД по ученику. 

 
Члан 7. 

 
Стипендије се додељују за период од 01. 

септембра до 15 јуна текуће школске године. 

 
Члан 8. 

 
После Решења о доношењу Правилника 

Градоначелник расписује, а Радни тим за 
непосредну реализацију мера и активности 
Локалног акционог плана за инклузију Рома и 
Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. до 
2026. године, именован Решењем начелника 
Градске управе за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, број 570/2025-07 од 
14.03.2025. године, спроводи Јавни конкурс, за 
текућу школску годину. Јавни конкурс се објављује 
на интернет страни Града Ниша и огласној табли 
органа и служби Града Ниша. 

Јавни конкурс за доделу стипендија садржи 
нарочито: услове за доделу ученичке стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно 
документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели 
стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. 

Јавни конкурс за школску 2024/2025 годину 
расписаће се по усвајању овог Правилника од 
стране Градског већа Града Ниша. 

За наредне школске године, јавни конкурс 
биће расписан по утврђеној процедури, а 
најкасније до децембра месеца за текућу школску 
годину. 
 

Члан 9. 
 

На основу расписаног конкурса, пунолетни 
ученици или њихови родитељи или старатељи 
подносе Комисији за спровођење конкурса пријаву 
са потребном конкурсном документацијом у року од 
8 (осам) дана од дана објављивања на интернет 
страни Града Ниша и огласној табли органа и 
служби Града Ниша. 

Пријава се подноси лично на шалтеру Градске 
управе за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије, улица Николе 
Пашића, број 24, у затвореној коверти. 

Кандидат односно његов родитељ или 
старатељ, приликом пријављивања на конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 

1. Оригиналну Пријаву за доделу 
стипендија за ученике ромске 
националности средњих школа 
(ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА) 

 
2. Оверену Потврду од средње школе 

коју ученик похађа да је уписан за 
текућу школску годину као редован 
ученик (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА); 
 

3. Оверену фотокопију сведочанства о 
завршеном претходном разреду; 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

 
4. Изјаву да кандидат није корисник 

друге стипендије (ОБРАЗАЦ број 3.-
ИЗЈАВА); 
 

5. Оверену Потврду да је кандидат 
припадник ромске националне мањине 
(ОБРАЗАЦ број 4 – ПРИПАДНОСТ 
ромској националној мањини)  

 
6. Оригинал или фотокопију Уверења о 

држављанству Републике Србије 
ученика, без обзира на датум 
издавања; 

 
7. Потврду о пребивалишту или 

боравишту или копију личне карте 
родитеља/старатеља. 
 

 
4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 

 
Члан 10. 

 
Одлуку о избору кандидата доноси Градско 

веће Града Ниша на предлог Радног тима која 
врши бодовање на основу критеријума из овог 
Правилника. 

Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. 
овог члана, објављује се на интернет страни 
Града Ниша и огласној табли органа и служби 
Града Ниша.  

Кандидати имају право приговора на 
објављену Одлуку из става 2. овог члана Градском 
већу Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања.  

Одлука Градског већа након разматрања 
приговора је коначна и објављује се на интернет 
страни Града Ниша. 
 

Члан 11. 
 

На основу одлуке Градског већа Града 
Ниша о додели стипендија, пунолетни ученик, 
односно родитељ или старатељ ученика закључују 
уговор о стипендији са Градоначелником Града 
Ниша, којим се ближе уређују права и обавезе у 
вези са коришћењем стипендије. 
 

Стипендије се додељују без обавезе 
враћања. 
 

Члан 12. 
 

Кориснику ученичке стипендије обуставља 
се исплата одобрене стипендије у случају нетачно 
приказаних података, када истовремено прима 
неку другу стипендију или сличан облик давања из 
буџета Републике Србије или неких других 
фондова или напусти редовно школовање. 

Корисник или његов родитељ или 
старатељ су у обавези да врате примљена 
средства по основу стипендије. 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

Измене и допуне овог Правилника врше се по 
поступку по коме је и донет. 
 
 

Члан14. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 1024-6/1/2025-03 
У Нишу, 10.07.2025. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 5. 
 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 01/2013, 95/2016 и 98/2016, 
124/2016, 144/2016, 117/2020 и 3/2025), а у складу 
са чланом 3. Одлуке о усвајању Локалног акционог 
плана за инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу 
за период од 2024. до 2026. године („Службени 
лист Града Ниша“, број 13/2024 и 67/25), циљ 1. 
мера 1.1, Активност 1.1.7. Стипендије за студенте 
ромске националности, 

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној   10.07.2025. године,   доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Усваја се Правилник стипендирање 

студената ромске националности на територији 
Града Ниша за школску 2024/2025 годину, чији је 
текст саставни део овог Решења. 

 
II Правилник из тачке 1. овог Решења 

регулише услове, критеријуме, начин спровођења 
конкурса, као и поступак одлучивања о додели 
стипендија. 

 
III За спровођење овог решења задужује се 

Градска управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт. 

 



 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 11 
 

 
 

 

 

IV Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша.“ 

 
Број: 1024-7/2025-03 
У Нишу, 10.07.2025. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 

ПРАВИЛНИК  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА 

РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 

ШКОЛСКУ 2024/2025 ГОДИНУ 

 
I УВОДНА ОДРЕДБА 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђује се: ближи 

услови за остваривање права студената ромске 
националности на стипендију, критеријуми за 
утврђивање редоследа, начин остваривања права 
на стипендију и начин вођења евиденције о 
одобреним студентским стипендијама.  
 

II ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА 
РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА СТИПЕНДИЈУ 
 

1. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 2. 
 

Право на стипендије у складу са Одлуком 
о усвајању Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године, мера 1. Активност 1.1.7. 
Стипендије за студенте ромске националности, 
имају студенти ромске националности на 
факултетима Универзитета у Нишу, чији је 
оснивач Република Србија, на основним, 
специјалистичким мастер и докторским 
програмима, који су први пут уписани у одређену 
годину у текућој школској години, чије се 
школовање финансира из буџета Републике 
Србије или који сами финансирају своје 
школовање, који имају држављанство Републике 
Србије и који на територији Града Ниша имају 
пребивалиште најмање задњих пет година.  
 

Члан 3. 
 

На конкурс за доделу стипендија студентима 
ромске националности могу се пријавити студенти 
основних и специјалистичких програма млађи од 

26 година, а за мастер и докторске студије млађи 
од 30 година. 

 
2. КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

РЕДОСЛЕДА 
 

Члан 4. 
 
Редослед кандидата за доделу студентске 
стипендије утврђује се на основу: 
 

1) Програма и то: 
 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

 
2) Уписане године студија 

 
Члан 5. 

 
1) Број бодова на основу програма утврђује се 

на следећи начин: 
 
- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 
2) број бодова за годину за коју је студент 

уписан је по 5 бодова за сваку наредну 
годину студија у односу на базну годину. 

 
3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ 

СТИПЕНДИЈЕ 
 

Члан 6. 
 

У складу са Локалним акционим планом за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године, Одлуком о буџету Града 
Ниша за 2025. годину дефинисана средства за 
реализацију активности 1.1.7. су 1.425.000,00 РСД 
за 10 стипендија у месечном износу од 14.250,00 
РСД, што за период од 01.10.2024.-30.06.2025. 
године и 01.09.2025.-30.09.2025. године и износи 
142.500,00 РСД по студенту. 

 
Члан 7. 

 
Стипендије се додељују за период од 10 

месеци почев од 01. октобра 2024. године до 30. 
јуна 2025. године и од 01.09.2025.-30.09.2025. 
године. 

Члан 8. 
 
После Решења о доношењу Правилника 

Градоначелник расписује, а Радни тим за 
непосредну реализацију мера и активности 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

Локалног акционог плана за инклузију Рома и 
Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. до 
2026. године, именован Решењем број 570/2025-
07 од 14.03.2025. године, спроводи Јавни конкурс, 
за текућу школску годину. Јавни конкурс се 
објављује на интернет страни Града Ниша и 
огласној табли органа и служби Града Ниша. 

Јавни конкурс за доделу стипендија садржи 
нарочито: услове за доделу стипендије, 
обавештење о потребним доказима, односно 
документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели 
стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. Јавни 
конкурс за школску 2024/2025 годину расписаће се 
по усвајању овог Правилника од стране Градског 
већа Града Ниша. 

За наредне школске године, јавни конкурс 
биће расписан по утврђеној процедури за 
предметну годину, а најкасније до децембра 
месеца за текућу школску годину. 
 

Члан 9. 
 

На основу расписаног конкурса, студенти 
подносе Радном тиму за непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године, пријаву са потребном 
конкурсном документацијом у року од 8 (осам) дана 
од дана објављивања на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли органа и служби Града 
Ниша. 

Пријава се подноси лично у писарници 
Градске управе за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије, улица 
Николе Пашића, број 24, у затвореној коверти. 

Кандидат приликом пријављивања на конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 

1 Оригиналну Пријаву за доделу стипендија 
за студента ромске националности 
(ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА) 
 

2 Оверену Потврду факултета који студент 
похађа, са дефинисаним програмом и 
временом његовог трајања као и да је по 
први пут уписан за текућу школску годину 
(ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА); 

 
3 Изјаву да кандидат није корисник друге 

стипендије (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
 

4 Оверену Потврду да је кандидат припадник 
ромске националне мањине (ОБРАЗАЦ 
број 4 – ПРИПАДНОСТ ромској 
националној мањини)  
 

5 Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије, без 
обзира на датум издавања; 

 

6 Потврду о пребивалишту или очитану личну 
карту из које се види да је Министарство 
унутрашњих послова – Полицијска управа 
Ниш исту издала пре више од 5 година; 
 

7 Потврду да је на евиденцији Националне 
службе за запошљавање, Филијала Ниш 
или Уверење Пореске управе да није 
порески обвезник по основу остваривања 
прихода из радног односа или обављања 
привредне делатности. 

 

4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 
 

Члан 10. 
 

Одлуку о избору кандидата доноси Градско 
веће Града Ниша на предлог Радног тима који 
врши бодовање на основу критеријума из овог 
Правилника. 

Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. 
овог члана, објављује се на интернет страни 
Града Ниша и огласној табли органа и служби 
Града Ниша.  

Кандидати имају право приговора на 
објављену Одлуку из става 2. овог члана Градском 
већу Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања.  

Одлука Градског већа након разматрања 
приговора је коначна и објављује се на интернет 
страни Града Ниша. 
 

Члан 11. 
 

На основу одлуке Градског већа Града 
Ниша о додели стипендија, студенти закључују 
уговор о стипендији са Градоначелником Града 
Ниша, којим се ближе уређују права и обавезе у 
вези са коришћењем стипендије. 
 

Стипендије се додељују без обавезе 
враћања. 
 

Члан 12. 
 

Кориснику студентске стипендије 
обуставља се исплата одобрене стипендије у 
случају нетачно приказаних података, када 
истовремено прима неку другу стипендију или 
сличан облик давања из буџета Републике Србије 
или неких других фондова, напусти студирање или 
у току коришћења стипендије заснује радни однос. 

Корисник је у обавези да врати примљена 
средства по основу стипендије. Радно ангажовање 



 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 13 
 

 
 

 

 

преко студентских задруга, студенска пракса или 
волонтирање нису основ за повраћај средстава 
које је корисник примио по основу стипендије. 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

Измене и допуне овог Правилника врше се 
по поступку по коме је и донет. 

 

 

Члан14. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 1024-7/1/2025-03 
У Нишу, 10.07. 2025. године 

                                                                    
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 

 
 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 
 6. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
10 јул 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 85  Страна 15 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

ИСПРАВКА  
 

На основу члана 7. Одлуке  о објављивању градских прописа и других аката и о 
издавању "Службеног листа Града Ниша" ("Службени лист Града Ниша", бр.5/2005 и 94/2010), 
редакција ''Службеног листа Града Ниша'', даје  
 

 

И С П Р А В К У 

Садржаја ''Службеног листа Града Ниша'' број 83/2025 

 
 

У „Службеном листу Града Ниша'', број 83/2025, у садржају после броја 6. треба да стоји 

текст: „7. Oдлука о усвајању Средњорочног плана града Пирота за период од 2025. до 2027. 

године''.  

 
У Нишу, 10.07. 2025. године 

 
 
 

Редакција листа 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 85                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10 јул 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

   
1. Решење о постављењу на положај у II групи - заменика начелника Градске управe за 

планирање и изградњу, Дарка Дејовића.....................................................................................  
 

1 
2. Решење о постављењу на положај у II групи - заменика начелника Градске управe за 

заједничке послове и информационо комуникационе технологије Милоша Мракића .....  
 

4 
3. Решење о приступању реализацији пројекта „Нови модел међуопштинског омбудсмана 

Града Ниша и Општине Бабушница .............................................................................................  
 

6 
4. Решење о усвајању Правилника за стипендирање ученика средњих школа ромске 

националности на територији града Ниша за школску 2024/2025 годину ............................  
 

8 
 Правилник за стипендирање ученика средњих школа ромске националности на 

територији града Ниша за школску 2024/2025 годину ..............................................................  
 

8 
5. Решење о усвајању Правилника за стипендирање студената ромске националности на 

територији Града Ниша за школску 2024/2025 годину ..............................................................  
 

10 
 Правилник за стипендирање студената ромске националности на територији Града Ниша 

за школску 2024/2025 годину .........................................................................................................  
 

11 
   
   

 Општина Житорађа 

Заменик председника општине 

 

 

 

6. Решење о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката за 
период од 01.04.2025.године до 30.06.2025.године ...................................................................  

 
13 

   

  

Исправка 

 

 

 Исправка садржаја ''Службеног листа Града Ниша'', број 83/2025  ........................................  15 
   
   

 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


